
Señor: 

JUZGADO TERCERO (3°) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ, D.C. 

E. S. D. 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. 

DEMANDADOS:  GLORIA ELENA SOTO ARBELAEZ CC 43049170 

RADICADO:  11001400300320220084300 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito aclarar al 

H. Despacho que frente a la liquidación de crédito la parte pasiva no ha 

realizado abonos en el presente asunto quedando así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA Y OCHO 

CENTAVOS M/CTE ($ 70.482.543.88) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

NATHALIA FORERO| DAVIVIENDA PROPIA
 

  

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 23.744.152,88$   

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 46.738.391,00$   

TOTAL: 70.482.543,88$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO: Juzgado 03 Civil Municipal de Bogotá, D.C.FECHA: 5/03/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

46.738.391,00$       SALDO INTERES DE MORA: 23.744.152,88$   

PROCESO: 11001400300320220084300 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A.S INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 46.738.391,00$   

DEMANDADO: GLORIA ELENASOTO ARBELAEZ 43049170 -$                                  TOTAL: 70.482.543,88$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 12/09/2022 13/09/2022 1 46.738.391,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 39.218,89$                  46.777.609,89$ -$                            39.218,89$            46.738.391,00$ 46.777.609,89$ -$                            -$                              -$                            

1 14/09/2022 30/09/2022 17 46.738.391,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 666.721,05$               47.405.112,05$ -$                            705.939,93$         46.738.391,00$ 47.444.330,93$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 46.738.391,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 1.265.218,36$          48.003.609,36$ -$                            1.971.158,29$    46.738.391,00$ 48.709.549,29$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 46.738.391,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 1.273.914,50$          48.012.305,50$ -$                            3.245.072,79$    46.738.391,00$ 49.983.463,79$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 46.738.391,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 1.396.625,22$          48.135.016,22$ -$                            4.641.698,01$    46.738.391,00$ 51.380.089,01$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 46.738.391,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 1.447.564,09$          48.185.955,09$ -$                            6.089.262,10$    46.738.391,00$ 52.827.653,10$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 46.738.391,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 1.358.177,89$          48.096.568,89$ -$                            7.447.439,99$    46.738.391,00$ 54.185.830,99$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 46.738.391,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 1.531.060,41$          48.269.451,41$ -$                            8.978.500,40$    46.738.391,00$ 55.716.891,40$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 46.738.391,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 1.503.735,04$          48.242.126,04$ -$                            10.482.235,44$ 46.738.391,00$ 57.220.626,44$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 46.738.391,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 1.507.577,80$          48.245.968,80$ -$                            11.989.813,23$ 46.738.391,00$ 58.728.204,23$ -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 46.738.391,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 1.438.245,33$          48.176.636,33$ -$                            13.428.058,56$ 46.738.391,00$ 60.166.449,56$ -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 46.738.391,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 1.469.439,69$          48.207.830,69$ -$                            14.897.498,25$ 46.738.391,00$ 61.635.889,25$ -$                            -$                              -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 46.738.391,00$ 43,13% 3,03% 0,100% 1.443.906,61$          48.182.297,61$ -$                            16.341.404,86$ 46.738.391,00$ 63.079.795,86$ -$                            -$                              -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 46.738.391,00$ 42,05% 2,97% 0,098% 1.367.799,40$          48.106.190,40$ -$                            17.709.204,26$ 46.738.391,00$ 64.447.595,26$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 46.738.391,00$ 39,80% 2,83% 0,093% 1.349.072,06$          48.087.463,06$ -$                            19.058.276,32$ 46.738.391,00$ 65.796.667,32$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 46.738.391,00$ 38,28% 2,74% 0,090% 1.262.935,09$          48.001.326,09$ -$                            20.321.211,41$ 46.738.391,00$ 67.059.602,41$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 46.738.391,00$ 25,02% 1,88% 0,062% 899.007,38$               47.637.398,38$ -$                            21.220.218,79$ 46.738.391,00$ 67.958.609,79$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 46.738.391,00$ 34,98% 2,53% 0,083% 1.207.736,17$          47.946.127,17$ -$                            22.427.954,96$ 46.738.391,00$ 69.166.345,96$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2024 29/02/2024 29 46.738.391,00$ 34,97% 2,53% 0,083% 1.129.538,53$          47.867.929,53$ -$                            23.557.493,49$ 46.738.391,00$ 70.295.884,49$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2024 5/03/2024 5 46.738.391,00$ 33,30% 2,42% 0,080% 186.659,38$               46.925.050,38$ -$                            23.744.152,88$ 46.738.391,00$ 70.482.543,88$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



6/3/24, 14:54 Correo: Juzgado 03 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZhNDkyNDBjLWNlMmYtNGIyZC05OWY3LWUyZjczYTczM2Y2OQAQALoDUjRLxc9GsdfHQz8Pobw%… 1/1

APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO 11001400300320220084300 CC
43049170

notificaciones.juridico <notificaciones.juridico@aecsa.co>
Mié 06/03/2024 11:30
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (197 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO CC 43049170.pdf;

Señor(a)
JUZGADO TERCERO (3°) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ, D.C.

PARTES: AECSA contra GLORIA ELENASOTO ARBELAEZ CC 43049170
RADICADO: 11001400300320220084300
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emitido
por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y establece la vigencia permanente
las normas contenidas en el decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del
asunto para que sea archivado dentro del expediente y se le dé el trámite
correspondiente.

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo
tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se remitan a los
correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO  
 
Cordialmente,

APODERADO
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

 

--
This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.
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Señores  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA  

E.S.D  

 

 

REF. EJECUTIVO 2022-997  

DEMANDANTE: CAMILO ANDRES SIERRA HERRERA  

DEMANDADO: DIEGO FERNANDO DEVIA SARRIA  

 

 

KATHERINE GUERRERO BUITRAGO, mayor de edad y vecina de la ciudad de 

Bogotá, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 

actuando en nombre y representación de CAMILO ANDRES SIERRA HERRERA, 

me permito remitir liquidación de crédito solicitada por su despacho. 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

KATHERINE GUERRERO BUITRAGO 

C.C 1.022.365.703 DE BOGOTÁ 

T.P 232.766 C.S.J 



RADICACIÓN 11001400300320220099700 

CORPORACIÓN JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

DEMANDANTE CAMILO SIERRA 

DEMANDADO DIEGO DEVIA 

              

CAPITAL 
 $                                                                                                                                                                  

38.940.000,00  

DATOS DEL CALCULO 

DESDE HASTA NO. DE DÍAS 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 
ANUAL(1,5 

veces el 
Interes 

Bancario 
Corriente) 

INTERES BANCARIO 
DIARIO 

TOTAL 

1/03/2022 31/03/2022 31 27,71 % 0,076972222  $                                    929.162,48  

1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 % 0,079388889  $                                    927.421,00  

1/05/2022 31/05/2022 31 29,57 % 0,082138889  $                                    991.531,38  

1/06/2022 30/06/2022 30 30,6 % 0,085000000  $                                    992.970,00  

1/07/2022 31/07/2022 31 31,92 % 0,088666667  $                                1.070.330,80  

1/08/2022 31/08/2022 31 33,32 % 0,092555556  $                                1.117.275,13  

1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 % 0,097916667  $                                1.143.862,50  

1/10/2022 31/10/2022 31 36,92 % 0,102555556  $                                1.237.989,13  

1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 % 0,107416667  $                                1.254.841,50  

1/12/2022 31/12/2022 31 41,46 % 0,115166667  $                                1.390.222,90  

1/01/2023 31/01/2023 31 43,26 % 0,120166667  $                                1.450.579,90  

1/02/2023 28/02/2023 28 43,26 % 0,120166667  $                                1.310.201,20  

1/03/2023 31/03/2023 31 44,26 % 0,122944444  $                                1.484.111,57  

1/04/2023 30/04/2023 30 45,09 % 0,12525  $                                1.463.170,50  



1/05/2023 31/05/2023 31 43,41 % 0,120583333  $                                1.455.609,65  

1/06/2023 30/06/2023 30 42,64 % 0,118444444  $                                1.383.668,00  

1/07/2023 31/07/2023 31 42,04 % 0,116777778  $                                1.409.671,27  

1/08/2023 31/08/2023 31 41,13 % 0,11425  $                                1.379.157,45  

1/09/2023 30/09/2023 30 40,05 % 0,11125  $                                1.299.622,50  

1/10/2023 31/10/2023 31 37,80 % 0,105  $                                1.267.497,00  

1/11/2023 30/11/2023 30 36,28 % 0,100777778  $                                1.177.286,00  

1/12/2023 31/12/2023 31 35,56 % 0,098777778  $                                1.192.386,07  

1/01/2024 31/01/2024 31 32,98 % 0,091611111  $                                1.105.874,37  

1/02/2024 29/02/2024 29 32,97 % 0,091583333  $                                1.034.213,95  

1/03/2024 4/03/2024 4 31,3 % 0,086944444  $                                    135.424,67  

TOTAL INTERESES   $                                                                                                   29.604.080,92  

SANCIÓN MORATORIA PRIMEROS VEINTICUATRO (24) MESES   

CESANTIAS   

INTERESES A LAS CESANTIAS   

PRIMA DE SERVICIOS   

VACACIONES   

INDEMNIZACIÓN POR NO CONSIGNACIÓN DE CESANTIAS   

TOTAL CONDENA 
 $                                                                                                   68.544.080,92   

  
 

    
 

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO  $                                                                                                     1.500.000,00   

  
 

    
 

GRAN TOTAL  $                                                                                                   70.044.080,92   
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CAMILO SIERRA CONTRA DIEGO DEVIA 2022-997

Katherine Guerrero <katherineg0712@hotmail.com>
Lun 04/03/2024 10:16
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (219 KB)
MEMORIAL CAMILO SIERRA.pdf; LIQUIDACION CREDITO.pdf;

Señores
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D
 
 
REF. EJECUTIVO 2022-997
DEMANDANTE: CAMILO ANDRES SIERRA HERRERA
DEMANDADO: DIEGO FERNANDO DEVIA SARRIA
 
 
KATHERINE GUERRERO BUITRAGO, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bogotá,
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en
nombre y representación de CAMILO ANDRES SIERRA HERRERA, me permito remitir
liquidación de crédito solicitada por su despacho.
 
 
Atentamente,
 
 
 
KATHERINE GUERRERO BUITRAGO
C.C 1.022.365.703 DE BOGOTÁ
T.P 232.766 C.S.J
 
 
 
 



AECSA S.A.            
CAVG  

Señor 
JUZGADO 03 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 Despacho-, 

 

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. Contra 
Brayan Yesid Vega Soraca CC 1023966930 Y Karol Geraldin Diaz 

Vega cc. 1023950181 

 

Radicado: 11001400300320230065000 
 

Asunto: Aporta liquidación de crédito  

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de 

Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada en ejercicio 

portadora de la Tarjeta Profesional No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad 

de endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia mediante el 

presente escrito me permito allegar la liquidación de crédito de la obligación base de la presente 

ejecución de acuerdo con lo establecido en el art 446 del Código General del Proceso. 

 

 

Anexo liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A en 3 folios útiles.   

 

Sin otro particular 

 

 

  

 

mailto:cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


OBLIGACIÓN N° 90000190222 UVR PESOS

TT: BRAYAN YESID VEGA SORACA CAPITAL ACELERADO: 194434.7421 TOTAL ABONOS: 11,532.7881             SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 193,587.2881            69,984,205.13$       

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 151.1339 SALDO FINAL MORA TOTAL: 6,700.2989                2,422,241.14$         

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 26/02/2024 TOTAL INTERES DE PLAZO: 1402.4255 SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: -                               -$                            

TASA EFECTIVA ANUAL: 13.80% TOTAL PRIMA SEGURO: 0.0000 9131.7747 1402.4255 998.5879 SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -                               -$                            

TASA E.DIARIA: 0.0354% SALDO TOTAL FINAL 200,287.5870            72,406,446.27$       

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 

CAUSADOS 

 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 

 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

1 13/06/2023 30/06/2023 18 151.1339 151.1339                  0.9637                       1,402.4255               -                              -$                            0.9637                       1,402.4255               151.1339                  1,554.5231               -                              -                               -                              

1/07/2023 11/07/2023 11 151.1339                  0.5889                       1,402.4255               -                              -$                            1.5526                       1,402.4255               151.1339                  1,555.1120               -                              -                               -                              

C.INSOL 12/07/2023 31/07/2023 20 194434.7421 194,585.8760          1,378.5768               1,402.4255               -                              -$                            1,380.1293               1,402.4255               194,585.8760          197,368.4308          -                              -                               -                              

1/08/2023 31/08/2023 31 194,585.8760          2,136.7940               1,402.4255               -                              -$                            3,516.9233               1,402.4255               194,585.8760          199,505.2248          -                              -                               -                              

1/09/2023 20/09/2023 20 194,585.8760          1,378.5768               1,402.4255               2,459.5201               866,025.80$             4,085.3307               -                              194,338.9507          198,424.2814          810.1693                  1,402.4255                246.9253                  

21/09/2023 30/09/2023 10 194,338.9507          688.4137                  -                              -                              -$                            4,773.7444               -                              194,338.9507          199,112.6951          -                              -                               -                              

1/10/2023 31/10/2023 31 194,338.9507          2,134.0824               -                              -                              -$                            6,907.8268               -                              194,338.9507          201,246.7775          -                              -                               -                              

1/11/2023 30/11/2023 30 194,338.9507          2,065.2411               -                              -                              -$                            8,973.0679               -                              194,338.9507          203,312.0186          -                              -                               -                              

1/12/2023 21/12/2023 21 194,338.9507          1,445.6687               -                              2,423.8651               866,025.90$             8,194.1412               -                              194,139.6811          202,333.8223          2,224.5955               -                               199.2696                  

22/12/2023 31/12/2023 10 194,139.6811          687.7078                  -                              -                              -$                            8,881.8490               -                              194,139.6811          203,021.5301          -                              -                               -                              

1/01/2024 19/01/2024 19 194,139.6811          1,306.6448               -                              2,413.3183               866,025.80$             7,947.6028               -                              193,967.2538          201,914.8566          2,240.8910               -                               172.4273                  

20/01/2024 31/01/2024 12 193,967.2538          824.5164                  -                              -                              -$                            8,772.1192               -                              193,967.2538          202,739.3730          -                              -                               -                              

1/02/2024 10/02/2024 10 193,967.2538          687.0970                  -                              4,236.0846               1,524,982.00$         5,603.0972               -                              193,587.2881          199,190.3853          3,856.1189               -                               379.9657                  

11/02/2024 26/02/2024 16 193,587.2881          1,097.2017               -                              -                              -$                            6,700.2989               -                              193,587.2881          200,287.5870          -                              -                               -                              

1023966930
 P.CAPITAL 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.INTERÉS MORA 



JUZGADO: 03 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 26/02/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 4280031091 18,077,015.00$             SALDO INTERES DE MORA: 7,127,930.56$           

PROCESO: SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 18,077,015.00$         

DEMANDADO: BRAYAN YESID VEGA SORACA 1023966930 -$                                 TOTAL: 25,204,945.56$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 17/01/2023 31/01/2023 15 18,077,015.00$         43.24% 3.04% 0.100% 270,801.80$                   -$                            270,801.80$             18,077,015.00$           18,347,816.80$          -$                            -$                             

1 1/02/2023 28/02/2023 28 18,077,015.00$         45.25% 3.16% 0.104% 525,108.90$                   -$                            795,910.69$             18,077,015.00$           18,872,925.69$          -$                            -$                             

1 1/03/2023 31/03/2023 31 18,077,015.00$         46.24% 3.22% 0.106% 591,955.38$                   -$                            1,387,866.08$          18,077,015.00$           19,464,881.08$          -$                            -$                             

1 1/04/2023 30/04/2023 30 18,077,015.00$         47.07% 3.27% 0.107% 581,394.78$                   -$                            1,969,260.86$          18,077,015.00$           20,046,275.86$          -$                            -$                             

1 1/05/2023 31/05/2023 31 18,077,015.00$         45.39% 3.17% 0.104% 582,871.77$                   -$                            2,552,132.62$          18,077,015.00$           20,629,147.62$          -$                            -$                             

1 1/06/2023 30/06/2023 30 18,077,015.00$         44.62% 3.12% 0.103% 556,061.85$                   -$                            3,108,194.47$          18,077,015.00$           21,185,209.47$          -$                            -$                             

1 1/07/2023 31/07/2023 31 18,077,015.00$         44.02% 3.09% 0.101% 568,119.05$                   -$                            3,676,313.52$          18,077,015.00$           21,753,328.52$          -$                            -$                             

1 1/08/2023 31/08/2023 31 18,077,015.00$         43.11% 3.03% 0.100% 558,242.25$                   -$                            4,234,555.77$          18,077,015.00$           22,311,570.77$          -$                            -$                             

1 1/09/2023 30/09/2023 30 18,077,015.00$         42.03% 2.97% 0.098% 528,811.67$                   -$                            4,763,367.45$          18,077,015.00$           22,840,382.45$          -$                            -$                             

1 1/10/2023 31/10/2023 31 18,077,015.00$         39.78% 2.83% 0.093% 521,557.90$                   -$                            5,284,925.35$          18,077,015.00$           23,361,940.35$          -$                            -$                             

1 1/11/2023 30/11/2023 30 18,077,015.00$         38.26% 2.74% 0.090% 488,247.52$                   -$                            5,773,172.86$          18,077,015.00$           23,850,187.86$          -$                            -$                             

1 1/12/2023 31/12/2023 31 18,077,015.00$         37.54% 2.69% 0.089% 496,387.71$                   -$                            6,269,560.57$          18,077,015.00$           24,346,575.57$          -$                            -$                             

1 1/01/2024 31/01/2024 31 18,077,015.00$         34.96% 2.53% 0.083% 466,885.46$                   -$                            6,736,446.03$          18,077,015.00$           24,813,461.03$          -$                            -$                             

1 1/02/2024 26/02/2024 26 18,077,015.00$         34.95% 2.53% 0.083% 391,484.53$                   -$                            7,127,930.56$          18,077,015.00$           25,204,945.56$          -$                            -$                             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0650



JUZGADO: 03 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 26/02/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 5303720182736682 4,499,999.00$               SALDO INTERES DE MORA: 1,683,635.83$           

PROCESO: SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 4,499,999.00$           

DEMANDADO: BRAYAN YESID VEGA SORACA 1023966930 -$                                TOTAL: 6,183,634.83$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 6/02/2023 28/02/2023 23 4,499,999.00$          45.25% 3.16% 0.104% 107,375.42$                  -$                           107,375.42$             4,499,999.00$          4,607,374.42$          -$                           -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 4,499,999.00$          46.24% 3.22% 0.106% 147,358.32$                  -$                           254,733.75$             4,499,999.00$          4,754,732.75$          -$                           -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 4,499,999.00$          47.07% 3.27% 0.107% 144,729.42$                  -$                           399,463.17$             4,499,999.00$          4,899,462.17$          -$                           -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 4,499,999.00$          45.39% 3.17% 0.104% 145,097.10$                  -$                           544,560.26$             4,499,999.00$          5,044,559.26$          -$                           -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 4,499,999.00$          44.62% 3.12% 0.103% 138,423.17$                  -$                           682,983.43$             4,499,999.00$          5,182,982.43$          -$                           -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 4,499,999.00$          44.02% 3.09% 0.101% 141,424.63$                  -$                           824,408.06$             4,499,999.00$          5,324,407.06$          -$                           -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 4,499,999.00$          43.11% 3.03% 0.100% 138,965.95$                  -$                           963,374.01$             4,499,999.00$          5,463,373.01$          -$                           -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 4,499,999.00$          42.03% 2.97% 0.098% 131,639.65$                  -$                           1,095,013.67$          4,499,999.00$          5,595,012.67$          -$                           -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 4,499,999.00$          39.78% 2.83% 0.093% 129,833.94$                  -$                           1,224,847.61$          4,499,999.00$          5,724,846.61$          -$                           -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 4,499,999.00$          38.26% 2.74% 0.090% 121,541.82$                  -$                           1,346,389.43$          4,499,999.00$          5,846,388.43$          -$                           -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 4,499,999.00$          37.54% 2.69% 0.089% 123,568.20$                  -$                           1,469,957.63$          4,499,999.00$          5,969,956.63$          -$                           -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 4,499,999.00$          34.96% 2.53% 0.083% 116,224.06$                  -$                           1,586,181.69$          4,499,999.00$          6,086,180.69$          -$                           -$                            

1 1/02/2024 26/02/2024 26 4,499,999.00$          34.95% 2.53% 0.083% 97,454.14$                    -$                           1,683,635.83$          4,499,999.00$          6,183,634.83$          -$                           -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0650



26/2/24, 15:08 Correo: Juzgado 03 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZhNDkyNDBjLWNlMmYtNGIyZC05OWY3LWUyZjczYTczM2Y2OQAQABvTt4dRO6JMs9v8%2F9N5F… 1/2

RAD. 2023-00650 - Aporta liquidación de crédito - BANCOLOMBIA S.A. Contra,,Brayan
Yesid Vega Soraca CC 1023966930 Y Karol Geraldin Diaz Vega cc. 1023950181

NOTIFICACIONES PROMETEO <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Lun 26/02/2024 14:48
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

4 archivos adjuntos (544 KB)
APORTA LIQUIDACION.pdf; BRAYAN YESID VEGA SORACA N° 4280031091.pdf; BRAYAN YESID VEGA SORACA N°
90000190222.pdf; BRAYAN YESID VEGA SORACA N° 5303720182736682.pdf;

Señor funcionario: favor ingresar el memorial al expediente que se remitirá a ejecucion.

Señor

JUZGADO 03 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

 Despacho-,

 

 
Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. Contra
Brayan Yesid Vega Soraca CC 1023966930 Y Karol Geraldin
Diaz Vega cc. 1023950181
 
Radicado: 11001400300320230065000
 
Asunto: Aporta liquidación de crédito

--

mailto:cmpl03bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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